雲林縣立斗六棒球場文化體育園區管理要點
本要點於100年2月15日雲體總字第1000000224號發佈並自100年3月1日起實施
一、本要點依據雲林縣立體育場所使用管理自治條例第十二條規定訂定之。
二、雲林縣立斗六棒球場文化體育園區依使用、管理性質區分如下：
（一）、主球場：須申請控管使用，並繳交相關費用。
（二）、簡易球場：須申請登記使用，並繳交相關費用。
（三）、籃球場、網球場：免費開放一般民眾使用至夜間21：00時，21：00時後照明設施採投幣式繳交電費；單位、團體使用採申請登記制，並繳交相關費用。
（四）、溜冰場：免費開放一般民眾使用至夜間21：00時，21：00時後照明設施
採申請登記繳交電費；單位、團體使用採申請登記制，並繳交相
關費用。
（五）、周邊廣場：免費開放一般民眾使用；單位、團體使用特定區塊或舉辦活動採申請登記制，並繳交相關費用。
（六）、停車場：免費開放一般民眾使用；單位、團體定期停放運輸車輛，採申請登記制，並繳交相關費用。
（七）、其它運動設施：免費開放使用。
申請使用上列場所，須依規定向雲林縣立體育場（以下簡稱管理機關）提出申請並繳交各項費用，其收費標準如附表。
三、開放時間如下：
 (一)、特定申請收費場所依雲林縣政府上、下班作息規定申請使用，如須延長時，得由申請單位（者）提出申請，經管理機關核准後，始得延長使用。
（二）、簡易球場及其他附設場地開放至夜間21：00時止，如須延長得再申請使
用。
四、各機關學校、單位團體或個人申請使用時，須經管理機關同意並依下列規定辦理：
 (一)、 機關學校或單位團體須備函或填具申請書，於使用前十五天向管理機關
申請。
 (二)、申請單位（者）應於接到通知後、使用前七天，逕向管理機關辦理申請手
續，並繳交各項費用，逾期管理機關得撤銷申請使用。
五、申請單位（者）因故不能使用或延期使用時，應於使用日期前五天向管理機關辦理註銷或延期使用手續。
六、依據雲林縣立體育場所使用管理自治條例第七條規定，申請使用體育場所有下列情形之一者，得免繳場地使用費。但仍應繳水電費、維護費及保證金：        
（一）、由政府辦理國家慶典或國定紀念日舉行之活動。
（二）、經政府指定在體育場所舉辦而不出售門票之各種運動會及國際性體育活動。
（三）、不出售門票之勞軍或文教活動。
（四）、本縣代表隊選手之培訓活動。
（五）、本府辦理之各項相關活動奉縣長核定者。
（六）、本縣已成立各單項委員會辦理之各項體育活動。
七、場地布置須事前與管理機關溝通、協商，原有設施未經管理機關同意不得擅自變更，並於使用完畢後，儘速恢復原狀交還。場地清潔由申請單位（者）負責派員清理，事後需經管理機關驗收無損後，始得無息退還保證金。未依規定辦理者，管理機關得代為處理並收取相關費用，申請單位（者）不得異議。使用期間如有損壞場地設施(含花木草坪)應於一週內負責修復或補植，若屬緊急者應當場處理，其費用由申請單位（者）負擔。
八、使用主球場舉辦之活動或比賽，如出售入場券，其入場券由申請單位（者）依法完稅後將樣張送管理機關備查；入場券發售數量不得超過一萬五千張。
九、如發生下列情形者，管理機關得終止使用權，申請單位（者）不得異議：
 (一)活動項目有違反政府法令規章或公序良俗者。
 (二)活動項目變更或將場地使用權私自轉讓他人使用者。
 (三)管理機關認定使用性質有破壞場地之虞者。
 (四)管理機關遇特殊重要任務須使用場地經通知者。
十、申請單位（者）如有第九點第（一）款或第（二）款而經管理機關中止使用時，申請單位（者）不得要求退還其所繳交各項費用及保證金。
十一、申請單位（者）如有第九點第（三）款或第（四）款而經管理機關中止使用時，申請單位（者）得申請無息退還其所繳交各項費用及保證金。
十二、申請單位（者）應主動出示投保公共意外險相關證明文件，如未投保，於意外發生時，管理機關不負擔任何責任。
十三、申請單位（者）應確保場地之安全、秩序維護及環境衛生等之責任。
十四、本要點如有未盡事宜,依相關規定辦理。
雲林縣立斗六棒球場文化體育園區收費標準表
1、 主球場：因受天候等其他因素影響，開放時間、申請及繳費規定等，不受本要點第三、第四及第五點之限制。
（一）販售門票： 
	   費用
項目
	保證金
	場地使用費
	場地維護及
水電費
	夜間照明費（未使用不收費，使用不足1小時以1小時計費）
	轉播權利金
（含錄影）
	其它

	職棒聯盟
	【註1】
	以門票稅後6％計收，不
足30,000元/場以
30,000元/場計收
	10,000元/場
	2,500元/時
	50,000元/場
	LED大銀幕使用費
看板廣告使用費
及販賣部使用費
各5,000元/場

	【註1】職棒聯盟：於每年年初使用前繳交保證金50萬元（含全年所有賽事及訓練），俟年底賽事執行完畢且無待解決事項後，管理機關再無息退還所繳交之保證金。
（二）未販售門票：

	         費用
名稱
	保證金
	場地使用費
	場地維護費
	水電費
	夜間照明費
（未使用不收費，使用不足1小時以1小時計費）

	本縣縣政府、雲林縣體育會棒球委員會
	20,000元
	－
	1,000元/日
	1,000元/日
	2,500元/時

	職棒聯盟
	【註1】
	2,000元/日
	1,000元/日
	1,000元/日
	2,500元/時

	球團﹙移地訓練累計7天以上﹚
	20,000元
	1,000元/日
	1,000元/日
	1,000元/日
	2,500元/時

	職棒球團、中華民國棒球協會、中華民國學生棒球運動聯盟
	20,000元
	2,000元/日
	1,000元/日
	1,000元/日
	2,500元/時

	其它單位團體
（由本場認定之正式比賽或訓練等）
	20,000元
	3,000元/日
	2,000元/日
	1,000元/日
	2,500元/時


二、簡易球場： 

	        費用
項目
	場地使用費
	場地維護費
	水電費
	夜間照明費
（未使用不收費，使用不足1小時以1小時計費）
	備註

	本縣縣政府、縣議會、雲林縣體育會棒球委員會辦理比賽或訓練﹙含本縣學校﹚。
	－
	500元/時段
	500元/時段
	500元/時
	每日時段：
上午：8-12時
下午：13-17時
晚間：17-21時

	其它單位團體
﹝經本場核准之申請單位（者），每天分上午、下午及晚間三個時段。﹞
	1,000元/時段
	500元/時段
	500元/時段
	500元/時
	


三、其它收費設施：

	        費用
名稱
	場地使用費
	場地維護費
	水電費
	夜間照明費
（未使用不收費，使用不足1小時以1小時計費）

	籃球場
	團體申請使用
	2,000元/日
	1,000元/日
	500元/日
	500元/時

	
	個人使用
	－
	－
	－
	21時後採投幣式繳交電費

	網球場
	團體申請使用
	2,000元/日
	1,000元/日
	500元/日
	300元/時

	
	個人使用
	－
	－
	－
	21時後採投幣式繳交電費

	溜冰場
	團體申請使用
	2,000元/日
	1,000元/日
	500元/日
	300元/時

	
	個人使用
	－
	－
	－
	21時後不開放個人使用

	周邊廣場
	團體申請使用
	3,000-8,000元/天
	2,000-6,000元/天
	本場不提供水電
	

	
	個人使用
	－
	— 
	—
	

	停車場
	單位交通運輸
車輛（隊）
	2,000-5,000元/月

	－
	本場不提供水電
	舉辦活動需要時車輛須移開

	
	個人使用
	－
	－
	—
	



第


